Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

27.09.2022                                         г. Котовск                                        № 302

Об организации и проведении зонального конкурса фотографий и презентаций

«Дары Осени»

В целях привлечения внимания обучающихся и воспитанников к

изучению видового разнообразия растительного мира и создание условий для

творческого самовыражения средствами фотоискусства и монтажа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Дом детского творчества» (Набережнева) организовать и

провести зональный конкурс фотографий и презентаций «Дары осени» (далее

- Конкурс) с 5 октября 2022 года по 28 октября 2022 года.

          2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение №1);

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. обеспечить участие обучающихся и воспитанников в Конкурсе;

3.2. направить конкурсные работы в МБУ ДО «Дом детского

творчества» до 24 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.А. Спиридонову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

                                                                                            от 27.09.2022 г. № 302

ПОЛОЖЕНИЕ

о зональном конкурсе фотографий и презентаций

«Дары осени»

1. Общие положения

Комитет образования администрации города Котовска, МБУ ДО «Дом

детского творчества» проводят зональный конкурс фотографий и презентаций

«Дары Осени» среди образовательных учреждений города Котовска и

зональной территории.

2. Цель Конкурса

Цель конкурса: привлечение внимания обучающихся к изучению

видового разнообразия растительного мира; создание условий для

творческого самовыражения средствами фотоискусства и монтажа.

3. Задачи Конкурса

- Воспитание и пропаганда бережного отношения людей к природе;

- стимулирование творческой деятельности конкурсантов;

- накопление интересного и познавательного материала о растениях;

-выявление юных дарований и содействие в раскрытии их творческих

возможностей;

-совершенствование навыков в создании тематических фотографий и

презентаций, пропаганде позитивно-направленной творческой деятельности;

-приобретение практических навыков работы с техническим

оборудованием, навыков работы в программах для создания фотографий и

презентаций, семейного видео-творчества.

4. Участники Конкурса

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся и воспитанники

образовательных учреждений г. Котовска, Сампурского и Знаменского

районов.

4.2. Возрастные категории:

- 3-4 года;

-  5-6 лет;

-  7-9 лет;

-  10-12 лет.

5. Организация и порядок проведения Конкурса.

5.1. Конкурс проводится с 5 октября 2022 года по 28 октября 2022 года на

базе МБУ ДО «Дом детского творчества» в дистанционном формате.

5.2. Номинации Конкурса:

1. «Удивительный урожай»;

2. «Осенний букет»;

3. «Осенний вернисаж»;

4. «Осенние краски природы».

Организационный комитет оставляет за собой право корректировать

номинации и возрастные категории участников Конкурса.

5.3. Принимая участие в Конкурсе, все участники соглашаются с тем, что

их имена, фамилии, фото могут быть объявлены и показаны публично. Каждая

работа должна сопровождаться заявкой.

5.4. Конкурсные фотографии и презентации (или ссылку на них) вместе с

заявками (Приложение 1 к положению) и согласиями на обработку

персональных данных (Приложение 2 к положению) направлять на

электронную почту МБУ ДО «Дом детского творчества» concursddt68@mail.ru

до 24 октября 2022 года с пометкой «Дары осени».  Работы, не

соответствующие указанным требованиям, не рассматриваются.

Консультации по всем вопросам можно получить по телефону

+79202349655, кабинет № 12 МБУ ДО «Дом детского творчества» (Светлана

Александровна Горынина).

5.5. Конкурсные работы оцениваются по 5-бальной системе в

соответствии с критериями:

- соответствие целям и задачам Конкурса;

- художественный и технический уровень;

- глубина воспитательного воздействия;

- соответствие выбранной теме.

6. Критерии к конкурсным работам и подведение итогов.

Работы должны отвечать целям и задачам Конкурса.

6.1. Удивительный урожай.

 Фотография или Презентация (должна быть выполнена в программе

PowerPoint, содержать не более 10 слайдов) плодов, ягод или композиции из

них, выросших на грядке или других природных условиях.

6.2. Осенний букет.

Фотография букета из сезонных цветов или осенних листьев.

6.3. «Осенний вернисаж».

Фотография картинки, поделки или аппликация из засушенных листьев и

цветов.

6.4. «Осенние краски природы».

Фотография любого осеннего леса, луга, клумбы и т.д.

6.5. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами,

участники получают сертификаты.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

                                                                                  от 27.09.2022 г. № 302

СОСТАВ

жюри Конкурса

Горынина

Светлана Александровна

педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества»

l

Клюкина

 Нина Анатольевна

методист МБУ ДО «Дом детского

творчества»

Мухина

Светлана Николаевна

педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Дом детского творчества»

Попова

Мария Викторовна

директор МКУ «Информационно-

методический центр»

Спиридонова

Дарья Александровна

методист МКУ «Информационно-

методический центр»

Приложение 1 к положение

Заявка на участие в зональном конкурсе фотографий и презентаций

«Дары Осени»

№

п/п

Фамилия,

имя автора

(полностью)

Образовательное

учреждение,

класс (возраст)

Название

работы

Номинация ФИО

педагога

(полностью),

телефон

Подпись руководителя

образовательного учреждения

Приложение 2 к положение

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я, _______________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.

зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________________________,

__________________________________________________________________________________

паспорт серия ______ номер _________________ выдан ___________________________________
(кем и когда)

__________________________________________________________________________________,

действующий(щая) как законный представитель от имени несовершеннолетнего(ней)

___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

(дата рождения) _________________________,

на основании свидетельства о рождении (паспорта, если старше 14 лет) серия ___________

номер ______________, выданное_______________________________________________________

(кем и когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

настоящим даю согласие Оператору – МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Котовск, ул.

Кирова, д. 6 на обработку следующих персональных данных несовершеннолетнего, чьим

законным представителем я являюсь: фамилия, имя, отчество; год, месяц и дата рождения;

место учебы несовершеннолетнего.

Согласие дается в целях проведения Конкурса   среди детей образовательных

учреждений города и зональной территории путем сбора, систематизации, накопления,

хранения, использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных

действий с персональными данными личности, официальным представителем которой я

являюсь, с учетом действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным

способами до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов,

содержащих информацию с персональными данными, установленными оператором.

Даю согласие на размещение Оператором вышеназванных данных в сети Интернет.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах

своего ребенка (подопечного).

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

__________________
       дата

_______________________________________                       /________________________________/
подпись представителя несовершеннолетнего                        фамилия, имя, отчество